

Investitor
Obiect**Asociatia Obsteasca Din Inima Pentru Hirbovat**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea pavajului pe terenul adiacent Scenei de Vara din satul Hirbovat,
raionul Anenii Noi, cu realizarea unui model decorativ inspirat din motivele
traditionale ale covorului moldovenesc
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului				
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			15 890,33 703,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	7,3000	96,40	703,67
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	850,00	15 186,67
2	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			203,40 203,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	96,40	203,40
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			760,94 95,44
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	96,40	95,44
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	460,00	529,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	150,00	31,50

1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			39,52 34,00
	931006001 990055	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	50,00	8,50
	712902001 280022	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	265112210 00241	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,00	3,50
	142110220 05131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	1,00	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	266612280 0284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	2,00	2,01
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			18,03 15,00
	931006001 990055	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	712902001 280022	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210 00011	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 00241	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,00	1,02
	142110220 05131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	1,00	0,00
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	2,00	2,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			3 231,17 297,88
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	96,40	297,88
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	1 850,00	1 864,90
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	420,00	40,37
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	20,00	11,62
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	20,00	0,01
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,3150	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	500,00	67,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	350,00	10,89
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	200,00	938,00
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm cu pavaj vibropresat gr. 4cm caramida 20x10x4 GRI, NEGRU, ROSU-DISPUNE CONFORM UNUI MODEL DECORATIV INSPIRAT DIN MOTIVELE TRADITIONALE ALE COVORULUI MOLDOVENESC, ASTFEL INCIN PRIN COMBINAREA ACESTORA SA FIE REPRODUS UN DESEN ORNAMENTAL SPECIFIC MOLDOVENESC	m2			401,88 121,55
	712902001 280088	Pavator	h-om	1,0124	116,43	117,87
	931006001 992288	Muncitor deservire	h-om	0,0316	116,43	3,68
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	190,00	192,85
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,48	3,97
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,48	39,01
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	420,00	35,99
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)